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تظاهرکننده در مرکز پایتخت الجزایر در اعتراض به کاندیداتوری بوتفلیقه، رئیس جمهوری این کشور برای پنجمین دوره ریاست جهموری به خیابان ها آمدند. در همین حال شرکت ملی 
راه آهن و موسسات حمل و نقل در الجزایر از توقف تمامی خدمات خود در ورود و خروج از پایتخت طی امروز خبر داد که به دلیل راهپیمایی های اعتراضی در این کشور صورت گرفته است.
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  ما پزشکان  داخلی ، تنها صنفی  هستیم  که  •
 هنوز با تعرفه  پایین  دولتی کار  می کنیم  و چون 
 امسال  فقط  5 درصد افزایش  یافته ،باتوجه به  
تورم  اخیر، به زیر خط  فقر رسیده ایم. لطفا برای 
 این  رشته  که  پایه  طب  و اتاق  فکر  آن  است، ویزیت 
 عادلانه  در نظر گرفته  شود. در ابتدا از بیماری 
ها پیشگیری  یا با دارویی  ساده  درمان  می شود 
و نیاز به  جراحی های  پرهزینه  نخواهد بود ولی 
 وزارت  بهداشت دراختیار جراحان است  و به 
تازگی مجلس  قصد دارد در بودجه   9۸مــا را 

جریمه  کند.
کشتی های بیگانه چطور در آب های کشور ما  •

مبادرت به ماهی گیری می کنند؟ مگر صیادان ما 
به قاچاق ماهیان و صید بی رویه چینی ها اعتراض 
نکردند؟ جالب این جاست که در تمامی موارد این 
موضوع از طرف شیلات تکذیب می شد. این ها 
ضمن تجاوز به مرزهای آبی با خیال آسوده صدها 
تن ماهی صید و از کشور خارج و از همه مهم تر 

صیادان را بیکار می کنند.
روزنامه خراسان عزیزومردمی! شمارابه خدا  •

پیگیر کار پدیده ای ها باشید.
سال هایی که شیرینی فروش ها کارتن شیرینی  •

رو به قیمت شیرینی می فروختند که مسئله ای 
نبود  ولی حالا که کارتن گرون شده همه شون 
دارند اعتراض می کنند. بماند که در شیرینی های 
به اصطلاح تر، پرتقال و کیوی روی شیرینی رو هم 

به قیمت چند برابر می فروشند.
واقعا خنده داره که نماینده ایران در سازمان ملل  •

هنوز به فکر حفظ برجامه و اقدام فوری و عملی 
سایر اعضا رو می خواد. خدایا ایناها رو از خواب 

بیدار کن .
از فرماندهان محترم نیروهای مسلح و نیروی  •

انتظامی انتظارداریم بعد از 30 سال خدمت 
شبانه روزی و طاقت فرسا مارابه امان خدارها 
نکنند. چون به زودی خود نیز این راه را تجربه 

خواهندکرد.دراین شب عیدی چشمان بچه ها و 
نوه ها به دستان خالی ما دوخته شده است. پس با 
واریز حق و حقوق مان دراین وانفسای گرانی ما را 
از شرمندگی بیشتر نجات دهید و با تاخیرهای زیاد 

مایه افسردگی ما نشوید. 
چه خبره؟! دزدی و قاچاق. امروز گوشت و فردا  •

ماهی! دشمنان داخلی رو فراموش نکنیم که 
چطور دارند به اقتصاد مملکت ضربه می زنند و می 

خواهند این دولت را بد جلوه دهند.
بر اساس یک رسم عده زیادی از مردم مبادرت به  •

سبز کردن گندم و حبوبات می کنند و در سیزده به 
در هم آن را در جوی و خیابان پرت می کنند که در 
کل کشور موجب هدررفت حداقل ۲00 تن گندم 
و میلیون ها لیتر آب می شود. آیا این کار از مصادیق 
بارز اسراف و کفران نعمت و بر خلاف آموزش های 

دینی نیست؟
شش ماه است که حق التدریس فرهنگیان را  •

پرداخت نکرده اند. لطفا رسیدگی کنید.
آقــای روحانی شما که نــوروز رو به ملت ایران  •

تبریک می گید از تلویزیون. آیا می دونید که مردم 
امسال عید ندارند؟ عیدی که مردم نه گوشت دارند 
نه مرغ دارند نه آجیل نه شیرینی نه دل خوش! شما 
فقر و بیکاری وگرانی رواز بین ببرید همیشه برای 

مردم عیده.
این که آقای جهانگیری می فرمایند اقتصاد ما  •

باید با اقتصاد جهان در تعامل باشد اگه تعامل به 
وارد کردن چیزهایی مثل ۴۷ تن فراورده ناخن 
و کلی لوازم آرایشی و مواردی از این قبیل است 
فکر نکنم چنین تعاملی برای کشور ما نون و آب 

داشته باشه !
لطفا از سازمان بهزیستی سوال کنید چرا به  •

مستمری بگیران عیدی نمی دهند؟ یک سرپرست 
خانواده با ماهی 300هزار تومان چطور زندگی 

کند؟
چه خوب بود آقای نوبخت می فرمودند مصوبه  •

ــورای اسلامی بــرای افزایش حقوق  مجلس ش
ــال9۸ مبلغ  ــ کــارمــنــدان و بازنشستگان درس
چهارصد هزار تومان به اضافه 10درصد بوده که 

ما با اجازه 5درصدش را قیچی کردیم!
برای یه مرتبه هم که شده لطفا توضیح دهید  •

چرا به عده ای سود سهام عدالت را میدن و به عده 
ای مانند این جانب با شش سرعائله نمیدن؟ این 

عدالت است؟!
دو سه روز پیش خط  راه آهــن  رشت-قزوین  به   •

دست  رئیس  جمهور محترم  افتتاح  شد امیدوارم 
 رئیس  جمهور در آینده  نزدیک  نیز خط  راه آهن  نیمه 
 کاره    استانی  ما یعنی  خط  راه آهن  مشهد-بجنورد-

گرگان   را افتتاح  کند!
جوابیه سازمان راهـــداری و حمل و نقل  •

جاده ای
درباره مطلب مندرج با عنوان »دوربرگردان ها 
و سرعت گیرهای غیر اصولی در بزرگراه های 
مازندران و گلستان...« به استحضار می رساند 
بر اساس دستور العمل کمیسیون ایمنی راه 
های کشور، کلیه نقاط پر تصادف شناسایی و 
اولویت بندی شده و توسط مهندسین مشاور 
بازدید بــرای هرکدام طــرح اصلاحی تهیه و 
تعدادی از آن ها به ادارات کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان های سراسر کشور ابلاغ 
شده و بقیه نیز تا پایان سال ابلاغ خواهد شد.  بر 
اساس هماهنگی به عمل آمده با دستگاه های 
متولی، دوربرگردان های موجود در راه های 
استان گلستان در کمیسیون ایمنی آن استان 
بررسی و اولیت بندی شده و اقدامات لازم  برای 
اصلاح و ایمن سازی آن ها در دست پیگیری و 
اجراست. در خصوص دوربرگردان های موجود 
در راه های استان مازندران نیز پس از تعیین 
اولویت ها در کمیسیون ایمنی استان اقدامات 
لازم انجام و اعتبار مورد نیاز پیگیری و ابلاغ 

خواهد شد.

...یادداشت روز
  مجید فکری 

Info@khorasannews.com

اگر برای ما آب ندارد، 
برای برخی"نان" دارد!

هــزاران ســال اســت که مــردم ایــن مــرز و بــوم با 
خشکه  نظیر  بومی  کهن  ــش  دان از  استفاده 
چین،  آب بند، خوشاب ها یا گورآب ها، موفق 
شده اند منابع آبی ایران را مدیریت، بهره برداری 
و باز تامین کنند. کاری که مدیران ما در مدتی 
بسیار کوتاه نتوانستند انجام دهند و هر روز 
خودشان و ما را بیشتر در باتلاق خشکسالی 
فرو می برند. چرا که سوء مدیریت منابع آب طی 
چند مرحله در سال های اخیر تبعات وحشتناک 

خشکسالی را چند برابر کرده است.
اولین قدم اشتباه به چند دهه قبل برمی گردد 
که به نام خودکفایی، مجوزهای بی رویه حفرچاه 
صــادر شد و در کنار آن تساهل و تسامح باعث 
حفر350 هزار حلقه چاه غیر مجاز و ۴00 هزار 
حلقه چاه مجاز در کشور و برداشت های غیرمجاز 
از چاه های مجاز شد؛ کلاف سردرگمی که هنوز 

کسی جسارت باز کردن آن را ندارد.
قدم اشتباه دوم نیز به اصطلاح نهضت سدسازی 
بــود. نهضتی که شاید در مقطع سازندگی و با 
نگاهی کوتاه مدت و بدون توجه به توسعه پایدار، 
جواب گوی نیاز برخی مناطق بود اما در واقع 
فقط انتقال مشکل از جایی به جای دیگر و نه 
رفع کامل مشکل بود. نتیجه تفکر سدسازی که 
متاسفانه هنوز هم به دلایل قابل تاملی در بین 
مسئولان وزارت نیرو طرفداران سینه چاکی دارد، 
افزایش 16 سد به 600 سدبود و در پی آن نابودی 
کشاورزی و زندگی مردم بسیاری مناطق با هدف 
رونق منطقه ای دیگر و احتضار برخی رودخانه 
های استراتژیک و مهم کشور رقم خورد از جمله 

کارون که از پنج رود بزرگ کشور تغذیه می شد.
و اما قدم اشتباه سوم که در نوع خود اشتباهی 
پرهزینه تر و عجیب تر است، این روزها در حال 

وقوع است؛ انتقال آب دریاها به نقاط مرکزی 
کشور همچون انتقال آب دریای خزر به سمنان 
ــای عمان به خراسان جنوبی  و انتقال آب دری
و رضــوی. اتفاقاتی که در واقــع آخرین راهکار 
کشورهایی است که با بی آبی مطلق مواجه اند و 
نه کشوری مثل ایران که هنوز به آن مرحله نرسیده 
است. جالب آن که رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست هم با این طرح های انتقال آب موافق و فقط 
نگرانی اش قیمت پنج یورویی هر مترمکعب آب 

انتقالی از دریای عمان به مشهد است!
هرچند آسیب شناسی ایــن پــروژه ها منظور 
نگارنده این مطلب نیست و باید در این خصوص 
ــورت گیرد  بحث هــای کارشناسی دقیقی ص
ولی حتی اگر تبعات مهم زیست محیطی در پی 
نداشته باشد، سوالی که مطرح می شود این 
است که چرا هنوز دولتمردان و تصمیم گیران 
)و نه تصمیم سازان( لجوجانه نگاهی جدی تر به 
اجرای طرح های آبخیزداری نمی اندازند؟ طرح 
هایی که صدها سال توانسته بود آب مورد نیاز 
کشور را به نسبت جمعیت و بارندگی تامین کند، 

حتی در بیابان های کم بارش.
آبخیزداری در واقع علم و هنر برنامه ریزی مستمر 
و اجــرای اقدام های لازم بــرای مدیریت منابع 
حوضه های آبخیز اعم از طبیعی، کشاورزی، 
اقتصادی و انسانی بدون ایجاد اثرات منفی در 
منابع آب و خاک است. طرح های آبخیزداری با 
کاهش میزان فرسایش خاک، زمینه را برای نفوذ 
آب در خاک فراهم و آن را تبدیل به منبع آبی برای 
پایین دست حوضه خود می کند. نکته مهم این که 
از مجموع 60 میلیون هکتار از عرصه های بیابانی 
و مرتعی کشور حدود 30 میلیون هکتار مستعد 
عملیات آبخیزداری است و مهم تر آن که اوایل 
مهر ماه امسال معاون وزیر کشاورزی از اختصاص 
۲00 میلیون دلار اعتبار از صندوق توسعه ملی 
برای اجرای طرح های آبخیزداری کشور خبر 
داد. اعتباری قابل تامل که اگر چه کافی نیست 

ولی می توان با آن خیلی کارها کرد.
چنان که به گفته مدیر کل دفتر آبخیزداری 
و حفاظت خاک سازمان جنگل ها، حجم پولی 
که در این سال ها به حوضه های آبخیز اختصاص 
داده شده اســت، قــادر بــوده تنها ۲6 میلیون 
ــی کشور را مــورد مطالعه قرار  هکتار از اراض
دهد  وطرح های آبخیز داری را  در 11 میلیون 

هکتار اجرایی کند. هم اکنون نیز برای حدود 
9 میلیون هکتار مطالعه انجام شده اما هیچ 

اقدامی در آن صورت نگرفته است.
اما هزینه اجرای این طرح ها تقریبا چقدر است؟ 
به گفته کارشناسان در واقع برای انجام اقدامات 
لازم روی 9 میلیون هکتار مزبور، باید آن را ضرب 
در مبلغ ۷00 هزار تومان)هزینه اجرای اقدامات 
طی امسال که به تناسب زمان تصویب و تخصیص 
نیازمند اعمال ضریب افزایش سالیانه خواهد 
بود( کرد. در نتیجه 6300 میلیارد تومان نیاز 
اســت تا مطالعات انجام شــده اجــرایــی شــود و 
100 میلیون هکتار نیز نیاز به انجام مطالعات 
دارد که مبلغی معادل 10 هزار تومان برای هر 
هکتار را به خود اختصاص می دهد که در مجموع 
بودجه ای معادل 1000میلیارد تومان نیاز دارد.
اما به فرض تامین این اعتبار، تجربه اجرایی 
نشان داده است آن را در یک بازه زمانی حدود 
پنج ساله در اختیار مجریان قــرار می دهند. 
بنابراین، در این حالت آن ها تنها قادرند در این 
حوضه ها  اقدامات  اجرایی را اولویت بندی و 
تا زمان تکمیل نهایی میزان اعتبار، مطالعات 
نهایی خود را تکمیل کنند. از سوی دیگر، ظاهرا 
در توزیع نیز مشکل وجود دارد و به علت توزیع 
قطره چکانی منابع مالی، هر مطالعه چندین 
سال به طول می انجامد و در این مدت زمان 
مشکلاتی مانند تغییر کاربری و ... رخ می دهد 
که موجب بازنگری طرح های کلان و اتلاف 

منابع می شود.
این در حالی است که همه کارشناسان متفق 
القول بر این واقعیت تاکید دارند که عملیات 
آبخیزداری نه تنها موجب تامین منابع پایدار 
آبی در کشور می شود بلکه در مقایسه با بازده 
آن بسیار به صرفه بوده و در حدود چهار برابر 
هزینه ها، سود حاصل خواهد کرد. حال منافع 
ملی و امنیتی قصه که نمی توان بر آن قیمتی 

نهاد، بماند.
با این اوصاف مردم حق دارند بپرسند این همه 
اصرار بربرداشتن قدم های اشتباه در مدیریت 
آب کشور، چرا؟ و باز شاید بتوان به نوعی افکار 
عمومی را درک کرد وقتی که خود در پاسخ 
ســوال شــان می گویند: شاید ایــن طــرح های 
اشتباه برای کشور آب نداشته باشد اما قطعا 

برای برخی ها "نان" دارد.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد :

مدیریت فاسد، توزیع گوشت را به دلالان زالوصفت داده است
دستگاه قضا مبارزه جدی تری با فساد داشته باشد 

 امام جمعه مشهد با اشاره به سخنان رئیس جمهور 
درباره پر بودن انبارها از کالاهای اساسی و وجود 
مشکل در توزیع کالا در کشور، با انتقاد از نحوه 
توزیع گوشت در کشور گفت: مشکل توزیع از 
کجا آمده است آقای رئیس جمهور؟ آیا جز یک 
جریان مدیریت فاسد و مفسدی است که آمده 
این کالا را بدین شکل در اختیار یک مشت عناصر 
ناپاک دلال سودجوی زالوصفت قرار داده است؟ 

به غیراز این چه چیزی است؟
  به گــزارش خراسان، آیت ا... سید احمد علم 
الهدی روز گذشته دربخشی از خطبه های 
خود در نماز جمعه مشهد مقدس اظهار کرد: 
رهبر عزیز، عظیم و حکیم ما یک سند بالادستی 
راهبردی را برای ۴0 سال آینده  در اختیار ما 
گذاشتند و آن بیانیه ایشان با عنوان گام دوم 
انقلاب بود. در این بیانیه ایشان مشخص کردند 
که ما الان کجای قضیه قرارگرفته ایم. راهبرد 
آینده نیز به عنوان یک سند بالادستی برای طی 
مسیر در ۴0 سال آینده را جلوی پای ما قراردادند 
و آرمان و هدف نهایی برای این ۴0 سال دوم را نیز 
مشخص کردند و آن؛ ایجاد تمدن قوی اسلامی و 
زمینه آمادگی جهان برای طلوع ولایت عظمای 

حضرت بقیة ا...)عج( است.

امام جمعه مشهد گفت: با این هدف و آرمان؛ 
اجرایی،  مسئول  یک  عنوان  هرکسی  تحت 
قضایی، نماینده مجلس، نماینده ولی فقیه و 
خادم عملیاتی، از این سند راهبردی تخلف کند 
یا این که برخلاف این سند مسیر دیگری، جناح 
دیگری، حزب یا جریان دیگری را انتخاب کند؛ 
خائن به ظهور امام زمان)عج( است زیرا رهبر 
معظم انقلاب قدم آخر را مشخص کرده اند، 
نقطه هدف ۴0 ساله دوم را معین کرده اند که آن 
زمینه سازی برای طلوع خورشید ولایت عظمی 
ارواحنا له الفداست.وی ادامه داد: یعنی اگر بنا 
شد از این راه نروید یا نگذارید مردم از این راه بروند 
یا بیایید باقدرت یابی ها، مسئولیتی به دست 
نگیرید و بعد مسیر جامعه و مملکت را از این سند 
راهبردی عوض کنید، شما خائن به ظهور امام 
زمان)عج( هستید و در مقام تعجیل فرج خیانت 
کرده اید.این سند راهبردی یعنی بیانیه گام دوم 
رهبر معظم انقلاب موضوع ساده ای نیست. این 
نیست که رهبر انقلاب یک سفارشی نوشتند 
یا توصیه ای کردند که شما بخوانید و آن را کنار 
بگذارید یا همایش هایی برای تفسیر این بیانیه 
بگذارید و بعد از ۷ یا ۸ ماه تمام شود، مانند کاری 
که با وصیت نامه امام)ره( کردند.وی افزود: این 

تمام شدنی نیست و قدم به قدم هر مسئولی بیاید 
سرکار و هر عنصری که در این کشور یک حرکتی 
را می پذیرد باید بیانیه گام دوم برای عمل کردن 
به آن جلوی چشمش باشد.این بیانیه برای عمل 
کردن و تنظیم رفتار فردی و اجتماعی ماست، 
نه برای تبیین، تفسیر و بیان وضعی ما.    آیت ا... 
علم الهدی گفت: خصوصیاتی که رهبر انقلاب 
در بیانیه گام دوم انقلاب عنوان کرده اند دارای 
دو اقتضاست اول این که مردمی که می خواهند 
بیایند...ادامه این مطلب را در صفحه 15 

بخوانید.


